

Begrunnelse deltakerbegrensning NOR Freeski Cup

Det kommer en del henvendelser vedrørende deltakerbegrensningen og FIS-poeng i NOR Freeski Cupen og Norgesmesterskapene. Under følger en redegjørelse av bakgrunnen for disse beslutningene. Samtidig ønsker vi å understreke at disse beslutningene er fattet på vårmøter og høstmøter der Freeski-Norge er representert og har stemmerett.

Dagens deltakerbegrensninger (til informasjon)

Deltakerbegrensning NOR Freeski Cupen:

- 80 totalt i SS
- 90 totalt i BA

Fordeling jenter/gutter i NOR Freeski Cupen

- 30 jenter + 50 gutter i SS
- 30 jenter + 60 gutter i BA

Plasser som ikke blir brukt vil overføres til motsatt kjønn ved behov.

Deltakerbegrensning Norgesmesterskapene:

- 90 gutter + jenter i SS
- 100 gutter + jenter i BA

Dersom deltakerbegrensningen er nådd er det FIS-poengene (sammenlagte big air og slopestyle poeng) som avgjør hvem som får plass og ikke, dette gjelder for både NOR Freeski Cupen og Norgesmesterskapene.

Så, hvorfor disse begrensningene? NOR Freeski Cupen og Norgesmesterskapene er komplekse arrangementer med mange faktorer som spiller inn. Under har vi strukturert opp begrunnelsen for beslutningene under hvert sitt punkt. Ta kontakt med freeski@skiforbundet.no ved spørsmål.

Kvalitet på dømmingen

Freeski er en dommerbasert idrett og for at dømmingen skal være riktig og rettferdig gjennom hele dagen er man nødt til å sette et tak på antall utøvere. Dommerne har en jobb der de skal rangere alle utøvere på en skala fra 1-100 der ingen kan ha samme score og alle kjører 2-3 run avhengig av disiplin. For å sette dette i perspektiv; i en big air konkurranse med 90 deltakere har dommerne 180 runs å dømme i **kun** kvalifiseringen (to runs, beste teller). I tillegg kommer finalene med tre runs. Dette er en enorm jobb når ingen utøvere kan ha samme score, og ved flere deltakere vil dette gå på bekostning av kvaliteten på dømmingen. Samtidig ønsker vi å understreke at NOR Freeski Cupen og NM er det høyeste nivået av freeskikonkurranser i Norge, og følgelig er det ekstremt viktig og avgjørende at dømmingen er korrekt og rettferdig.

Lange dager og skaderisiko

Med dagens deltakerantall er dagene allerede lange og krevende for utøvere. Når dagene blir lange har vi erfart at skaderisikoen øker betraktelig, noe utøvere og foresatte også har påpekt, og utøvernes helse og forsvarlige konkurranser er førsteprioritet.

Frivillige / arrangørstab

Vi er utrolig heldige som har en rekke frivillige fra klubbene våre som stiller opp på arrangementsdagene. Dette er mennesker som har en annen jobb til vanlig og det er derfor utfordrende å starte konkurranse på hverdager da dette fordrer at disse tar seg fri fra betalt jobb for å stille opp som frivillig (ulønnet).

Videre er det også et krav at dommere og TDer på NOR Freeski Cupen og NM har FIS-utdanning. I dag har vi begrenset med kvalifiserte dommere og TDer og det er også en utfordring for å arrangementskabalene til å gå opp.

Økonomi

Det har vært stilt spørsmål ved om vi kan ha en ekstra dag med konkurranse for å ha med flere deltakere, men dette fører med seg økonomiske utfordringer. En ekstra dag med konkurranse fører ikke med seg noen ekstra inntekter, men en rekke utgifter for arrangør og NOR Freeski. Blant annet arrangørtilskudd, lønn til dommere og TDer, kost og losji for dommere, TDer og NSF mm. Her er det også relevant at våre dyktige dommere og TDer har en vanlig jobb, men stiller opp som dommere og TDer ved siden av. Ved konkurranser som kolliderer med egen jobb er de derfor nødt til å ta seg fri fra egen jobb for å stille som dommer / TD.

Hvorfor har vi ikke konkurranser over flere dager?

Dersom vi kjører hver konkurranse over to dager (kvalifisering en dag og finale en annen dag) vil antallet konkurranser måtte kuttes betraktelig av hensyn til frivillige, økonomi og tett rennprogram. Dessverre står vi i en situasjon der det normalt sett er få parker klare før i slutten av januar og NOR Freeski Cup-sesongen blir derfor veldig komprimert. Samtidig har vi fått tilbakemeldinger på at kalenderen er full nok som den er og at det blir lite tid til trening om vi skal putte inn enda flere rennhelger. Alternativt har vi sett på mulighetene for å begynne konkurransehelgene torsdag eller fredag for å unngå å kutte antall rennhelger, men dette har sine utfordringer når det gjelder skolefri, økonomi og arrangørstab. I tillegg til en ansatt hos oss i deltidsstilling består arrangørstaben av frivillige i klubb, dommere og TDer som alle gjør dette ved siden av annen jobb.

Rangering etter FIS-poeng

NOR Freeski Cupen og NM er FIS-konkurranser underlagt det Internasjonale Skiforbundet (FIS). Så lenge konkurransene skal være FIS-konkurranser slik at man kan samle FIS-poeng for å delta i konkurranser internasjonalt, er vi nødt til å følge FIS-reglement, og følgelig må vi praktisere deltakelse basert på FIS-poeng og ikke førstemann til mølla.

Etteranmeldinger

I tråd med punktet over, dersom NOR Freeski Cupen og NM skal være FIS-konkurranser må vi følge reglement fra det Internasjonale Skiforbundet. Dette reglementet legger føringer for hvordan og når komplett startliste, seeding og heatinndeling skal gjennomføres og foreligge, og følgelig er det ikke mulig med etteranmeldinger.